
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

Zápis
z jednání kolegia děkana konaného dne 28. listopadu 2016

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. PhDr. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková,
doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička,
Mgr. Klára Viková.

I. Chod fakulty:
 KD zhodnotilo průběh Mezinárodní konference Tendence v současném herectví a herecké

pedagogice (25. – 26/11); děkan ocenil hojnou návštěvu konference i z řad studentů a všeobecnou
spokojenost zúčastněných, tajemník upozornil na dosažení kapacitních limitů; doc. Hlavica se
pozastavil nad organizací občerstvení a doc. Chládková poukázala na nedostatečné informování
studentů vedoucími pedagogy;

 KD diskutovalo možnost zavedení meziateliérové diskuse/kolokvia pedagogů herectví
(např. obsahová konfrontace, jak vyučovat herectví);

 KD kladně zhodnotilo úspěšnou premiéru inscenace Dům (ateliér VDN, r. Zoja Mikotová), která
proběhla 27/11 v DS Marta;

 doc. Chládková informovala o jednání RUV a pracovní komise pro umělecké vysoké školy RVŠ;
 KD projednalo informace k 70. výročí JAMU – doc. Strnad navrhuje společný seminář určený

pro přípravu pouličního divadla, jako předmět osobní specializace na LS ak. roku 16/17; možnost
zapsání předmětu OS před zahájením LS prověří v rámci finalizace směrnice děkana o studiu;
prof. Krobot navrhuje zvážit moderování dubnové besedy nabídnout prof. Goldflamovi a
zaměřit se na generaci absolventů, kteří prošli HaDivadlem;

 doc. Hlavica informoval o vyhlášení sběru dat do RUV během příštího týdne, termín sběru
do 20. ledna 2017;

 tajemník a doc. Hlavica seznámili KD s jednáním k jednotnému vizuálnímu stylu JAMU;  
 doc. Hlavica informoval o výsledcích hodnocení projektů, zaslaných do GAČR, zdůraznil 33%

úspěšnost; doc. Hlavica vytipuje pedagogy, kteří by si mohli podat projekt příští rok; 
 doc. Hlavica navrhl upořádat setkání studentů, kteří již mají zkušenosti s výměnným pobytem

v rámci programu Erasmus se studenty, kteří mají o tento program zájem, za účelem výměny
zkušeností;

 prof. Krobot informoval o dramaturgické radě DnO, která se koná 30/11;
 prof. Krobot upozornil přítomné na plánované hodnocení monodramat studentů Ateliéru

prof. Cejpka (28/11 od 14.30 hod.).

II. Zahraniční oddělení
 doc. Chládková informovala o výzvě ELIA k nominaci uměleckých projektů na NEU NOW

Festival 2017 (20. až 24. září 2017; Amsterdam); uzávěrka nominací je 6. 1. 2017;
 A. Lahodová informovala o festivalech:

 ACT Festival 2017 (7. – 10. 6. 2017, Barakaldo/Bilbao, Španělsko), termín uzávěrky
nominací je 23/12; nominovaná inscenace má mít max. délku 30 min., k přihlášce je třeba
dodat celý záznam představení;

 Sofia Underground Performance Art Festival 2017 (24. – 29. 4. 2017, Sofia, Bulharsko);
festival přijímá návrhy na lektory, workshopy, přednášky či prezentace projektů v teoretické
části - Higher ground – termín návrhů je do 20/12; KD pověřilo doc. Hlavicu projednat
možnou účast na semináři DSP.

III. Studijní oddělení
 děkan schválil žádost MgA. Jana Petra o udělení mimořádného stipendia ve výši á 1.000,- Kč

studentům O. Halámkovi, D. Křížové a P. Palmovské (všichni IV. roč. mag, MH) za aktivní parti-
cipaci a účinkování při realizaci Noci divadel 2016 v DnO;

tel.: 542 591 300 http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz 



Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

 děkan schválil stipendia studentům DM, ATD a JT v celkové výši 20tis. Kč; jedná se o
kompenzaci nákladů souvisejícíc h s přípravou festivalu S/E 2017 (jmenný seznam studentů
s přidělenou částkou je k dispozici na sekretariátě DIFA); 

 děkan schválil žádost doc. V. Broulíkové o mimořádné stipendium ve výši 8.000,- Kč pro B.
Donalovou (III. roč. bak., VDN) za zastupování tlumočníka do znakové řeči ve výuce z důvodu
dlouhodobé nemoci;

 děkan schválil žádost MgA. V. Buriana o stipendium pro Bc. M. Mitru (I. roč. bak., multi-
med. kompozice HF) ve výši 500,- Kč na pokrytí nákladů spojených s dopravou na multimediální
workshop v Napajedlích (9. až 10/11);

 děkan schválil žádost T. Žilinského (IV. roč. mag., ČH) o možnost bezplatného využití na-
hrávacího studia v DnO dne 16/12.

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán

tel.: 542 591 300 http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz 


	Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

